中电标通〔2024〕008 号

关于公布 2024年第三批团体标准
制修订项目的通知

各有关单位：

根据我协会标准化工作安排，经研究，现公布 2024 年

第三批团体标准制修订项目（见附件），本批共 37 项，全

部为制定项目。

请各项目发起单位按照我协会《团体标准管理办法》的

要求，尽快开展工作，广泛征求意见，确保标准质量，按时

完成团体标准制修订任务。

附件：中国电子工业标准化技术协会 2024 年第三批团

体标准项目汇总表

中国电子工业标准化技术协会

2024 年 4 月 11 日

抄报：部科技司及相关司局

抄送：协会相关副理事长单位

附件：

中国电子工业标准化技术协会 2024 年第三批团体标准项目汇总表

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转化

情况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

1 CESA-2024-049 人工智能  开源模型服务平台技术要求
制

定
—— —— 12

开放原子开源基金会、中国电子技术标准化研究

院、阿里云计算有限公司等

2 CESA-2024-050 人工智能  医疗机构计算机终端智能管理规范
制

定
—— —— 12

徐州医科大学、中国电子技术标准化研究院、

中国人民解放军总医院、召邦信息(南京)有限

公司等

3 CESA-2024-051 人工智能  具身智能系统技术规范
制

定
—— —— 12

中国科学院自动化研究所、中国电子技术标准化

研究院、北京航空航天大学等

4 CESA-2024-052 面向计算机视觉的自主学习系统技术规范
制

定
—— —— 12

杭州海康威视数字技术股份有限公司、中国电子

技术标准化研究院、深圳云天励飞技术股份有限

公司等

5 CESA-2024-053 产品碳足迹  产品种类规则  电子变压器
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司、

北京七星飞行电子有限公司、三菱电机（中国）

有限公司等

6 CESA-2024-054 产品碳足迹  产品种类规则  不间断电源
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司、

北京七星飞行电子有限公司等

7 CESA-2024-055 产品碳足迹  产品种类规则  存储设备
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司、

曙光信息产业股份有限公司、宁畅信息产业(北

京)有限公司等

8 CESA-2024-056 产品碳足迹  产品种类规则  分立器件
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、江苏赛西科技发展

有限公司、三菱电机（中国）有限公司、中国电

子技术标准化研究院华东分院、南京三乐集团有

限公司等

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转化

情况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

9 CESA-2024-057 产品碳足迹  产品种类规则  平板电脑
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、联想(北京)有限公

司、中国电子技术标准化研究院华东分院、江苏

赛西科技发展有限公司等

10 CESA-2024-058 产品碳足迹  产品种类规则  智能手表
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司

等

11 CESA-2024-059 产品碳足迹  产品种类规则  音箱
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、联想(北京)有限公

司、中国电子技术标准化研究院华东分院、江苏

赛西科技发展有限公司等

12 CESA-2024-060 产品碳足迹  产品种类规则  耳机
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、联想(北京)有限公

司、中国电子技术标准化研究院华东分院、江苏

赛西科技发展有限公司等

13 CESA-2024-061 产品碳足迹  产品种类规则  服务器
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、联想(北京)有限公

司、中国电子技术标准化研究院华东分院、江苏

赛西科技发展有限公司、宁畅信息产业(北京)有

限公司、曙光信息产业(北京)有限公司、曙光信

息产业股份有限公司等

14 CESA-2024-062 产品碳足迹  产品种类规则  无人机
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司

等

15 CESA-2024-063 产品碳足迹  产品种类规则  投影显示产品
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司

等

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转化

情况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

16 CESA-2024-064 产品碳足迹  产品种类规则  扫描仪
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司

等

17 CESA-2024-065 产品碳足迹  产品种类规则  交互大屏
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、联想(北京)有限公

司、中国电子技术标准化研究院华东分院、江苏

赛西科技发展有限公司等

18 CESA-2024-066 产品碳足迹  产品种类规则  LED 显示屏
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、联想(北京)有限公

司、中国电子技术标准化研究院华东分院、江苏

赛西科技发展有限公司等

19 CESA-2024-067 产品碳足迹  产品种类规则  会议屏
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、联想(北京)有限公

司、中国电子技术标准化研究院华东分院、江苏

赛西科技发展有限公司等

20 CESA-2024-068 产品碳足迹  产品种类规则  线缆
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司

等

21 CESA-2024-069 产品碳足迹  产品种类规则  家具智能控制器
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司

等

22 CESA-2024-070 产品碳足迹  产品种类规则  电视接收器
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司

等

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转化

情况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

23 CESA-2024-071 产品碳足迹  产品种类规则  电阻
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司、

北京七星飞行电子有限公司等

24 CESA-2024-072 产品碳足迹  产品种类规则  电容
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、中国电子技术标准

化研究院华东分院、江苏赛西科技发展有限公司、

北京七星飞行电子有限公司等

25 CESA-2024-073 车规级泛模拟集成电路电子设计自动化工具规范
制

定
—— —— 12

北京华大九天科技股份有限公司、中国电子技术

标准化研究院、紫光展锐(上海)科技有限公司、

清华大学、西安电子科技大学、中国汽车工程研

究院股份有限公司、中芯国际集成电路制造(上

海)有限公司、紫光同芯微电子有限公司、深圳华

大九天科技有限公司、北京经纬恒润科技股份有

限公司、深圳赛西信息技术有限公司、江苏赛西

科技发展有限公司等

26 CESA-2024-074 车规级平板显示电路电子设计自动化工具规范
制

定
—— —— 12

北京华大九天科技股份有限公司、中国电子技术

标准化研究院、京东方科技集团股份有限公司、

福州大学物理与信息工程学院、中国汽车工程研

究院股份有限公司、中芯国际集成电路制造(上

海)有限公司、紫光同芯微电子有限公司、北京经

纬恒润科技股份有限公司、深圳华大九天科技有

限公司、深圳赛西信息技术有限公司、江苏赛西

科技发展有限公司等

27 CESA-2024-075 类脑计算芯片测试方法
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、北京大学、中国科

学院自动化研究所、清华大学、北京灵汐科技有

限公司、中国电子科技南湖研究院、中国人民解

放军军事科学院国防科技创新研究院等

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转化

情况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

28 CESA-2024-076 大规模异构集成晶上系统模块化协同设计指南
制

定
—— —— 12

中国电子科技集团公司第五十八研究所、中国电

子技术标准化研究院、中国科学院计算技术研究

所、海光信息技术股份有限公司、湖北江城实验

室、中国人民解放军国防科技大学计算机学院、

苏州盛科通信股份有限公司、中国人民解放军战

略支援部队信息工程大学等

29 CESA-2024-077 晶上系统模组互连技术要求
制

定
—— —— 12

中国科学院计算技术研究所、中国电子技术标准

化研究院、海光信息技术股份有限公司、中国电

子科技集团公司第五十八研究所、苏州盛科通信

股份有限公司、中国人民解放军国防科技大学计

算机学院、无锡芯光集成电路互连技术产业服务中

心、无锡芯光互连技术研究院、芯耀辉科技有限公

司、湖北江城实验室、湖北江城实验室科技服务

有限公司等

30 CESA-2024-078 电动汽车用电机控制 DSP 芯片测试方法
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、江苏省电子信息产

品质量监督检验研究院(江苏省信息安全测评中

心)、安徽大学、中国电子科技集团公司第五十八

研究所、湖南长城银河科技有限公司等

31 CESA-2024-079 线性直驱光模块互连技术要求
制

定
—— —— 12

中国科学院计算技术研究所、中国电子技术标准

化研究院、海光信息技术股份有限公司、中国电

子科技集团公司第五十八研究所、中国人民解放

军国防科技大学计算机学院、无锡芯光集成电路

互连技术产业服务中心、无锡芯光互连技术研究

院、东莞立讯技术有限公司、苏州盛科通信股份

有限公司、湖北江城实验室、湖北江城实验室科

技服务有限公司、NANO 科技（北京）有限公司、

苏州熹联光芯微电子科技有限公司、上海曦智科

技有限公司、苏州卓昱光子科技有限公司、芯耀

辉科技有限公司、超聚变数字技术有限公司、成

都英思嘉半导体技术有限公司等

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转化

情况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

32 CESA-2024-080 高通量以太网互连技术要求
制

定
—— —— 12

中国科学院计算技术研究所、中国电子技术标准

化研究院、阿里云计算有限公司、无锡芯光集

成电路互连技术产业服务中心、苏州盛科通信

股份有限公司、无锡芯光互连技术研究院等

33 CESA-2024-081 家电用冷媒传感器通用规范
制

定
—— —— 12

青岛国创智能家电研究院有限公司、中国电子技

术标准化研究院、青岛海尔空调器有限总公司、

青岛海尔智能技术研发有限公司、深圳市美思先

端电子有限公司等

34 CESA-2024-082 城市级区块链基础设施建设指南
制

定
—— —— 12

杭州趣链科技有限公司、中国电子技术标准化研

究院、北京版全家科技发展有限公司、蚂蚁区块

链科技(上海)有限公司、国网区块链科技(北京)

有限公司等

35 CESA-2024-083 区块链  钢板相控阵超声波探伤检测数据追溯应用指南
制

定
—— —— 12

江苏金宇智能检测系统有限公司、中国电子技术

标准化研究院、高速载运设施的无损检测监控技

术工信部重点实验室、南京鑫智链科技信息有限

公司、蚂蚁区块链科技（上海）有限公司等

36 CESA-2024-084 区块链  数字藏品发行服务应用指南
制

定
—— —— 12

深圳前海微众银行股份有限公司、中国电子技术

标准化研究院、北京版全家科技发展有限公司、

蚂蚁区块链科技(上海)有限公司、国网区块链科

技(北京)有限公司等

37 CESA-2024-085 区块链  开放联盟链接入技术要求
制

定
—— —— 12

中移动信息技术有限公司、国家信息中心、中国

移动通信集团设计院有限公司、北京红枣科技有

限公司、上海边界智能科技有限公司、中国科学

院计算技术研究所、北京分布式科技有限公司、

北京航空航天大学、海南数藏文化科技有限公

司、上海奈辟敦信息技术有限公司、咪咕文化科

技有限公司、江苏移动信息系统集成有限公司、

厦门链平方科技有限公司、深圳市库链科技有限

公司、中体彩科技发展有限公司等

	关于公布2024年第三批团体标准制修订项目的通知 中电标通【2024】008号
	关于公布2024年第三批团体标准制修订项目的通知 中电标通【2024】008号111
	关于公布2024年第三批团体标准制修订项目的通知 中电标通【2024】008号
	关于公布2024年第三批团体标准制修订项目的通知 中电标通【2024】008号111